РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЭССОЙЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXXVIII СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №  22
от 21 сентября 2021 года

О гарантиях и компенсациях для работников учреждений
финансируемых из бюджета Эссойльского сельского поселения

В соответствии с Законом Республики Карелия от 27.03.2020 N 2464-ЗРК "О внесении изменения в Закон Республики Карелия "О гарантиях и компенсациях для отдельных категорий лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях на территории Республики Карелия" (принят ЗС РК 19.03.2020), Совет Эссойльского сельского поселения IV созыва

РЕШИЛ:

	1. Процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях выплачивается работникам учреждений, финансируемых из бюджета Эссойльского сельского поселения, в размере 50 процентов с первого дня работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.
	2. Действие настоящего решения распространятеся на правоотношения, возникшие с 1 мая 2021 года.

Председатель Совета
Эссойльского сельского поселения                                            А.Н.Игнатькова

Глава Эссойльского
сельского поселения						         А.И. Ореханов
Разослать: дело- 1, для обнародования – 2.
image1.png